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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

* اعتقاد شهردار جدید تهران به مدیران خارجی حکایت  کسی است که نیمه شب 
به بریدن قفل مغازه ای مشغول بود گفتند چه کار می کنی گفت ساز می زنم گفتند 

پس چرا صدا ندارد گفت فردا صبح صدایش بلند می شود.
0917---3384
* پایتخت، شهرداری همانند آقای قالیباف می خواهد که بدون آوردن مدیرخارجی 
و با اتکا به توانایی داخل کارنامه قابل قبولی از شهروندان تهرانی دریافت کرده است.
021---9715

* شورای شهر مدعی اصلاحات تاکنون چند شهردار برای پایتخت انتخاب کرده است 
هزینه ای را که این بی نظمی به بار خواهد آورد جامعه پرداخت می کند. تا کی مردم 

باید تاوان بی کفایتی عده ای را بپردازند؟
0902--4610

* تیم دانش آموزان ایران در المپیاد نجوم جهان قهرمان شد. این ثمره عمل به شعار 
ما می توانیم است. دولت تدبیر و امید باید یاد بگیرد که چطور دانش آموزان کم سن 
و سال از ظاهر پیچیده رقابت های جهانی نهراسیدند با باور به توانایی علمی، قله را 
فتح کردند. دولت نیز امید به بیگانه را رها و با تکیه به ظرفیت های داخلی، قله های 

اقتصاد را فتح کند.
0918---5411

* چرا دستگاه دیپلماسی کشورمان نسبت به دستگیری استاد هسته ای دکتر رحیقی 
توسط دولت ظالم دانمارک و آزادی او منفعلانه عمل می کند؟ از نمایندگان انقلابی و 

بسیجی انتظار می رود با حرکت قانونی و آتش به اختیار وارد عمل شوند.
0912---6127

* آقای ظریف وزیر خارجه با سخنان نسنجیده و دشمن شاد کن خود برای چندمین 
مرتبه به منافع ملی کشور آسیب جدی وارد کرده. چرا قوه قضائیه در این موارد ورود 

پیدا نمی کند؟
0930---9179
* در موضع کرسنت اگر با زنگنه برخورد می شد و مجددا انتخاب نمی شد بهانه به 
لاهه نمی دادیم که به 14 میلیارد دلار جریمه محکوم شویم! با آقای ظریف هم باید 

برخورد شود تا بهانه ای جدید به دست غربی ها ندهیم!
حسین افضلی- دامغان
* کره شمالی در حالی با شیطان بزرگ مذاکره می کند که به تقویت زیرساخت های 
نظامی اش هم مشغول است و آزمایش  سلاح های هسته ا ی و پیشرفته خود را هم 
ادامه می دهد چرا که می داند برای مذاکره با شیطان بدعهد باید دست بالا را داشت 
ولی در کشور ما برعکس عده ای ابتدا داشته های ملت را بتن ریزی کردند، از طرف 

دشمن سخن گفتند و سخنان شیطان را تضمین شده تلقی کردند!
0912---3949 ، 0911---7758
* گویا آقای ظریف اول نظام را متهم می کند و بعد به دنبال سند می گردد. اگر سند 
هم بیاورد فقط دولت را متهم  کرده است که قانون مبارزه با پولشویی را که در سال 
86 تصویب شده، اجرا نکرده است. آیا این خودزنی ها و گرا به دشمن دادن ها جرم 
تلقی نمی شود! آیا زندان فقط برای امثال دکتر عباسی است. این بار چندم است که 

آقای ظریف علیه امنیت ملی سخن پراکنی می کند؟!
0935---7956

* دولتمردان کره شمالی کوچک ترین بدقولی را که از آمریکا دیدند برنامه توسعه 
تسلیحات هسته ای خود را دنبال کردند. دولتمردان ما از مسئولان کره شمالی یاد 
بگیرند و با مشاهده بی تعهدی آمریکا و اروپا فعالیت هسته ای صلح آمیز را شروع کنند. 
اروپایی ها مدت 7 ماه است که این آقایان را با وعده های پوچ دنبال خود می کشند. 

چرا به خودشان نمی آیند؟!
علیمردانی
* آقای ظریف وزیر خارجه کشورمان قبول دارند که در امور مالی و سیستم بانکی 
کشور تخصص ندارند پس چگونه به خودشان اجازه می دهند که درباره پولشویی 

اظهارنظر کرده و اذهان عمومی کشور را مشوش نمایند.
بیگ زاده

* برجام قرار بود به تنهایی گره مشکلات اقتصادی کشور را باز کند که این طور نشد 
اما مهم تر تضمینی بود که دولت به خصوص آقای ظریف برای دستاوردهای برجام 
می دادند اما امروز مشاهده می کنیم که بی ثباتی در بازار ارز و... منتهی به سبد حمایتی 

کالا شده است که حکایت از کاهش قدرت خرید اکثریت جامعه دارد.
0919---8997

* خواسته مردم از قوه قضائیه برخورد با سرمنشأ شکل گیری فساد است. از قوه 
قضائیه تقاضا دارم به دور از ملاحظات به پرونده ها رسیدگی کند و مطمئن باشد 

مردم همه جانبه حمایت خواهند کرد.
021---1586

* آقای ظریف! آیا پنج سال برای مذاکره با شیطان بزرگ برای هیچ و این همه 
هزینه به نظام تحمیل کردن و حق ماموریت گرفتن و... یک نوع پولشویی نیست؟!

باقری
* چرا برخی روزنامه های زنجیره ای، خبر اعدام سلاطین سکه و ارز را سانسور کردند! 
خودشان هم آلوده اند، یا از اجرای حکم الهی ناراحتند و یا از سروسامان گرفتن ارز 
و بازار بدشان می آید؟ قطعا در پیشگاه الهی بازخواست می شوند. کار رسانه کمک 

به ریشه کنی فساد است.
021---2085

* گل به خودی زدن آقای ظریف پایان ندارد. خنده دار است که ایشان گفته با برجام 
سر آمریکا کلاه رفته است! در مورد اخیر هم برای قبولاندن خواسته غربی ها یعنی 

CFT به نظام در جهت منافع اروپایی ها کشور را متهم به پولشویی کرده است.
0912---8853

* روزنامه های زنجیره ای و حامی دولت چرا این تعابیر زشت را درباره نظر مرجعیت 
در خصوص FATF و CFT به کار می برند؟ آیا این رفتار زنجیره ای ها بی احترامی به 

شأن و جایگاه مرجعیت نیست؟
0936---1700

* وقتی دلار در حال صعود بود حتی قیمت اجناس داخلی هم اوج گرفتند ولی 
حال که بحمدا... در حال نزول است متاسفانه هیچ نشانه ای از کاهش قیمت ها دیده 
نمی شود. چرا؟ چرا گوشت شتر باید 80-75 هزار تومان و گوشت گوسفند 70-80 

هزار تومان باشد؟
6798---0912 و 7215---0915

* از اعدام دو مفسد اقتصادی توسط دستگاه قضایی تشکر می کنم... زراندوزان زالوصفت 
درس بگیرند. سلطان سکه فقط با یک کفن راهی قبر شد. البته امیدواریم مقصران 

دولتی این قضیه نیز مورد پیگرد قانونی قرار گیرند.
8617---0912 و 8397---0912 و 4326---0930

* مردمی که در آتش سوزی کالیفرنیا جان می دهند اگر از جمهوری اسلامی درخواست 
کمک کنند برای مهار آتش سوزی آماده ایم. چون دولت عقب مانده ترامپ اعلام کرده 
تا 10 روز آینده توانایی خاموش کردن را ندارند. دنیا بداند جمهوری اسلامی ایران 
طرفدار مردم ضعیف و ستمدیده دنیاست چه یمن، چه سوریه، عراق، لبنان، غزه و 

فلسطین، افغانستان، بحرین و... و چه مردم آمریکا خصوصا رنگین پوست ها!
وحیدی
*  چه صحنه های آزاردهنده و زشتی است، مردمی که ده ها سال با ایثار و از 
خودگذشتگی نظام و مملکت را حفظ کردند امروز در صف چند کیلو برنج و روغن و 

مرغ )سبد کالا( بایستند؟! این مردم شایسته بهترین ها هستند.
0915---1648

* بازنشسته ها در کشور محروم ترین شهروندان هستند. توزیع بسته حمایتی از سوی 
دولت بین آنان دردی را از این قشر درمان نمی کند. مشکل این قشر باید ریشه ای 
حل بشود همسازی این نیست که یکی 30 میلیون و دیگری دو میلیون حقوق بگیرد. 

صندوق بازنشستگی کشوری چه می کند؟
0916----2805
 * نبود سرعت گیر در خیابان شریعتی روبروی پمپ بنزین قاضی خرم آباد لرستان مرتب 

جان هم وطنان را می گیرد. از مسئولان امر درخواست رسیدگی دارم.
0916----1361
* شهرداری در سال های گذشته مبلغ قابل توجهی را برای کارهای فرهنگی به 
مساجد و مدارس اختصاص می داد ولی از زمان تصدی اصلاح طلبان بر مسند قدرت 

سرسوزنی از این مساعدت ها نیست.
یک هم وطن

* دانشگاه علمی کاربردی واحد 26 استعلام مدرک تحصیلی را در ظرف 50 روز جواب 
می دهد، چرا؟ آیا در سیستم دولت الکترونیک یک استعلام باید حدود 2 ماه زمان ببرد؟! 
از مسئولان امر درخواست می شود این زمان را به کمتر از 15-10 روز کاهش دهند.
0935----3488
* 2 سال است همسرم بیکار است و ماه ها است نتوانسته ایم غذای مناسبی برای 
فرزندانمان تهیه کنیم. نیت تماس بنده درخواست کمک مالی نیست بلکه تقاضا 

داشتم شغلی برای همسرم فراهم کنید تا از این روزهای سخت بتوانیم عبور کنیم.
0990----8013 محمد ایمانی

پنج سال از عمر هشت ساله دولت عمدتا با سودای برجام سپری شد. آیا زمان 
باقی مانده، برای اصلاح مسیر غنیمت شمرده می شود یا به نسخه بدخواهان دوست نما 
عمل می کنند که معتقدند همچنان باید با تولید حاشیه و تقابل، جامعه را دو قطبی کرد؛ 

حتی اگر بازی در زمین دشمن باشد و فرصت های ملی پیشرفت را نابود کند. 
1- رهبر معظم انقلاب هفتم شهریو رماه در دیدار اعضای هیئت دولت تصریح کردند 
»در زمینه اقتصادی باید قوی و پرُحجم کار کرد و تمام خلأها را پر کرد؛ این شدنی است و 
ما در اداره اقتصاد کشور بن بست نداریم. حجم و کیفیت فعالیت مسئولان اقتصادی باید 
به گونه ای باشد که شب و روز نشناسند. مشکلات تولید، راه حل دارد و اقتصاددان ها نیز 
برای آن راهکار ارائه داده اند که اگر به آنها عمل شود، معیشت مردم بهبود خواهد یافت«. 
ایشان ضمنا با انتقاد از رفتار اروپایی ها درباره برجام تاکید کردند »ارتباط و ادامه مذاکره 
با اروپا ایراد ندارد اما باید از آنها درباره مسائلی نظیر برجام و یا اقتصاد قطع امید کنید. 
باید با نگاه شک آلود به وعده های آنها، از روند مسائل مراقبت جدی کرد. برجام هدف 
نیست بلکه وسیله است. اروپایی ها باید از بیان و عمل مسئولان دولتی ایران بفهمند که 
اقدامات آنها تدابیر و واکنش متناسب جمهوری اسلامی ایران را به دنبال خواهد داشت«.

2- باید بررسی کرد که دولتمردان چه قدر به این رهنمود های حکیمانه عمل کرده اند؟ 
چرا وزارت خارجه همچنان در قبال بی صداقتی و گستاخی اروپایی ها منفعل عمل می کند؟ 
آقای عراقچی در سفر به اسپانیا گفت »هنوز به نقطه قطع کامل امید از اروپا نرسیده ایم«. 
این حکایت کسی است که آرزوهایش را در قالب رویایی شیرین می دیده، اما اکنون که 
از خواب برخاسته و می بیند واقعیت ها، عکس آرزوهایش رقم خورده، ترجیح می دهد 
بخوابد، شاید ادامه خواب را دید. ثمّ ماذا؟ بالاخره که باید بیدار شد و عایدی خواب ماندن 
طولانی مدت را به جان بخرید، پس هرچه زودتر، بهتر. آقای آزاد ارمکی جامعه شناس 
اصلاح طلب، اخیرا واقعیتی را عنوان کرده که تقریبا میان عامه مردم و نخبگان متفق 
علیه است. او می گوید »موقعیت دولت روحانی با هاشمی و احمدی نژاد فرق می کند. از 
این جهت که دولت، بعد از برجام تمام شد. وقتی برجام به هم ریخت، دولت روحانی نیز 
به اتمام رسید چون تمام هویت دولت را به برجام گره زده بود. وقتی برجام مورد مناقشه 

قرار گرفت، دولت هم دچار مشکل شد«.
3- دو سؤال مهم درباره رویکرد و تدابیر کلان دولت در میان مردم و نخبگان پدید 
آمده اما ظاهرا بخشی از مدیران نمی خواهند پاسخگو باشند. اولین سؤال درباره »سلسله 
تناقضات روند اجرای برجام« است؛ اینکه گفتند آمریکا نمی تواند از برجام خارج شود و 
اگر خارج شود، به تعهدات خود ادامه نمی دهیم، اما یکی دو ماه مانده به خروج ترامپ، به 
آمریکایی ها اطمینان دادند در صورت خروج ترامپ، پای برجام می مانند، فعلا محل بحث 
نیست. از اردیبهشت ماه به بعد، آزمون واقعی اروپایی ها آغاز شد. آنها ضمن هفت ماه 
وقت کشی وعده کردند تا 13 آبان، کانال مبادلات مالی را ولو به شکل »نمادین« راه اندازی 
کنند. دو هفته از 13 آبان سپری شده، اما هیچ دولت اروپایی حاضر نیست میزبانی کانال 
مذکور را قبول کند. سرانجام بسته پر طمطراق اروپایی ها، همین SPV فضایی شده که 

معلوم نیست چه خاصیتی دارد و جایش روی زمین کجاست.
4- اولین سؤال: چرا انگلیس، فرانسه و آلمان حاضر نیستند میزبانی دفتر SPV را 
بپذیرند؟ راستی آزمایی، از این دقیق تر؟ اروپا به موازات وقت کشی، به ثبات بازار نفت 
می اندیشد که با مدیریت اعتراض محتمل ایران در مقابل بازگشت تحریم ها، به آن دست 
یافته است. قابل تامل اینکه خانم موگرینی درباره علت ضرورت حفظ برجام می گوید 
»اتحادیه اروپا برجام را نه به خاطر تجارت و منافع آن، بلکه به دلیل امنیتی حفظ خواهد 
کرد. با حفظ برجام می توانیم در مورد موضوعاتی مثل مسئله موشکی و یمن هم با ایران 
به توافق برسیم«. این یعنی طمع اجرای فرمول نسیه برجام درباره سایر حوزه های اقتدار 

ایران؛ در کنار چک بی محل برجام! 
5- سؤال راهبردی دوم، به عایدی برجام، در قالب به هم ریختگی بی سابقه اقتصاد و 
معیشت مردم برمی گردد. در یک سال گذشته، بالغ بر 150 هزار میلیارد رانت در بازارهای 
ارز و طلا و سکه و خودرو و... ایجاد شد. اکنون احمد عراقچی معاون ارزی بانک مرکزی در 
بازداشت به سر می برد اما »سیف« رئیس  بازنشسته این بانک )مشاور بعدی رئیس جمهور(، 
ضمن رفع مسئولیت از بانک مرکزی می گوید مخالف واگذاری دلار 4200 تومانی بوده و 
با فشار مدیران بالاتر دولتی تسلیم شده  است. او پارسال از سوی دیوان محاسبات به 
انفصال از خدمت محکوم شده اما حکم توسط دولت اجرایی نشد. اینکه چرا رانت های 
بی سابقه از جیب مردم پرداخت شد، چه کسانی آن را بلعیدند  و نقش برخی مدیران چه 

بود، کسی در دولت پاسخگو نیست.
6- به نظر می رسد شانتاژ اخیر بر سر پولشویی که توسط آقای ظریف استارت 
خورد و بلافاصله دسته آماده ای از وکیل الدوله ها و رسانه های اجاره ای برای هیاهو به 
صف شدند، برای خفه کردن دو سؤال فوق الذکر است. طنز تلخی است که روزنامه های 
آلوده به پولشویان معروف )امثال شهرام جزایری و مهدی هاشمی(، نقاشی مار می کشند 
و ادعا می کنند چاره رفع تحریم ها، قبول دیکته های دنباله دار آمریکا و اروپا در پوشش 
FATF، CFT، پالرمو، سند 2030 و... است. اما دیدیم که نسخه لیبرال ها، اقتصاد ما 
را تا سرحد تشنج شدید پیش برد. سؤال: اگر تیم تصمیم گیر اقتصادی نمی خواهند 
پاسخگو باشند، آیا جناب ظریف که ژست کارشناس اقتصادی گرفته، حاضر است درباره 
ابعاد سوء مدیریت ارزی و اقتصادی پاسخگو باشد؛ یا صرفا نارنجک صوتی وسط افکار 
عمومی پرتاب کرده تا به زعم طراحان عملیات روانی، هم »سؤال شویی«! کرده باشند 
و هم نهادهای نظارتی مخالف FATF وCFT را منفعل کنند؟! توهین به شعور عمومی 
است که متهمان به جای عذرخواهی و مواخذه شدن، رو به جلو فرار کنند و مرتکب 

ترور شخصیت علیه پرسشگران شوند.
7- نرخ ارز در دو هفته پس از 13 آبان، برخلاف تبلیغات دشمن و با وجود رد 
شدن لایحه الحاق به CFT در شورای نگهبان، چند هزار تومان پایین آمده که خود 
درس آموز است. در عین حال، اخلالگرانی که به بهانه افزایش نرخ ارز، قیمت ها را بالا 
بردند، نمی گذارند قیمت ها با کاهش نرخ ارز پایین بیاید. قیمت متورم ارز، به خطا »حباب« 
خوانده شد، حال آنکه دمل چرکین فساد است و چاره آن در کنار همه تدابیر، نیشتر 
است. دیدیم که با اعدام دو اخلالگر بازار و برخی تدابیر بانک مرکزی، بخشی از این 
تورم فروکش کرد. متاسفانه، همفکران وزیر مستعفی راه، قائل به واگذاشتن قیمت ها 
برای تعیین آن توسط خود بازار بوده و همواره، مداخله دولت را با نگاهی که در قوطی 
دولت های قائل به اقتصاد آزاد هم پیدا نمی شود، رد کرده اند. همین تدارک نکردن و 
بی تدبیری موجب شد فقط در یک سال گذشته، تولید مسکن 60 درصد کاهش یابد، 
نقدینگی با عطش بیشتری به سمت سوداگری برود و مسکن حداقل 83 درصد گران 
شود. البته امثال آقای آخوندی در بدنه دیوان سالاری دولت ائتلافی کم نیستند؛ چون 
نسخه ولنگارانه، مناسب حال مدیران تنبل، کار نابلد و گرفتار دل مشغولی های شخصی 
است. باید دید عزم آقای روحانی برای حمایت از مردم جزم می شود تا مجموعه دولت 
را برخلاف نسخه »تنبل-لیبرال« ها، کمر بسته وارد گود کند یا چراغ همچنان برای 

اخلالگران، محتکران و رانت خواران »سبز« می ماند.
8- امثال وزیر و دستیار اقتصادی مستعفی رئیس جمهور،عملا موجب تامین منافع 
زیاده خواهان اقتصادی شدند، هر چند ژست دفاع از بازار آزاد بگیرند. برخی مدیران 
به تکالیف قانونی که موجب شفافیت در معاملات و شفافیت مالیاتی می شود و راه رانت 
و پولشویی و احتکار و قاچاق را می بندد، عمل نکرده اند و مسئولیت التهاب اقتصادی، 
متوجه آنهاست. چنین مدیرانی را باید در کنار اخلالگران اقتصادی محاکمه و مجازات 
کرد. حذف کارت سوخت و ایجاد رانت روزانه 100 میلیارد تومانی قاچاق سوخت، حذف 
»ایران کد« و »طرح شبنم« که موجب مقابله با قاچاق کالا می شد، و تعلل در راه اندازي 
سامانه هاي ایجاد شفافیت در معاملات و گردش مالي از جمله قصور و تقصیرهاست. 
همچنین »دسترسي آزاد به اطلاعات، انتشار قراردادهاي دولتي و ایجاد سامانه ملي 
املاک«، از جمله تکالیف قانوني اجرا نشده است. وزارت راه و شهرسازي از سال 94 
مکلف بوده براي شفافیت معاملات مسکن و اخذ مالیات از محتکران، سامانه لازم را 
راه اندازي کند اما سرپیچی کرده است. ادعای برخی مدیران در قبال مطالبه »شناسایي 
رانت خواران، فراریان مالیاتی، مفسدان و پولشویان«، این بوده که »به حساب مردم سرک 
نمي کشیم« اما ناگهان یاد پولشویی و جرائم مالی افتاده اند و آدرس مافیای FATF را 

می دهند! آیا شک برانگیز نیست؟
9- کسی ادعا نمی کند که تاثیر تحریم ها صفر است. از دشمن توقعی جز خباثت 
نیست. اما آنجه موجب تورم و آزار مردم می شود، غالبا نه اصل تحریم، بلکه موج سواری 
مفسدان و اخلالگران روی موج سازی دشمن، به موازات بدعملی مدیران لیبرال است. 
چنین مدیرانی موجب می شوند حیثیت دولت نزد مردم و نظام مخدوش شود. به این 
معنا، دولت و رئیس جمهور باید قبل از هر کس دیگر، رویکرد لیبرال مآب را دشمن 
بشمارند و لحظه ای در کنار زدن آن درنگ نکنند. به اعتبار خسارت های همین چند 
سال اخیر به ویژه هشت ماه گذشته، باید برای رئیس جمهور و وزیران دلسوز یقین شده 
باشد که رویکرد لیبرال مآب شفا نمی دهد و کور می کند. گرهی که در کار دولت افتاد و 
موجب گستاخی بیگانگان و نارضایتی مردم شد، زیر سر همین لیبرال مآب هاست که 
برخی از آنها -به جای برکناری و محاکمه شدن- با قیافه حق به جانب مدعی استعفا 
شدند؛ هر چند برخی همفکران آنها همچنان در مدیریت ها حضور دارند. این طلبکاری 
پس از خرابکاری، رسم مألوف آنهاست. آنان پس از آنکه به نام تعدیل اقتصادی، تورم 
49 درصدی را در دولت سازندگی پدید آوردند، به جای شرمندگی و عذرخواهی، مدعی 
شدند  اشکال کار این است که مردم هنوز جای فشار تورمی بیشتری در آزاد کردن 
قیمت ها دارند اما نظام اجازه نداده است! مدتی بعد هم بورسیه و ماموریت خارجی 
گرفتند و رفتند و وقتی آب ها از آسیاب افتاد و مردم فراموش کردند، طلبکارتر از 
گذشته برگشتند و آدرس کرنش مقابل آمریکا را دادند. دولت و رئیس جمهور، اکنون 
بر سر دوراهی مهمی هستند؛ اگر که مانند دوقلوهای جدا ناشدنی، سرنوشت خود را 
با لیبرال ها گره نزده باشند و همت اصلاح و جبران داشته باشند. کسانی می گویند 
شاکله دولت همین است، اما این قضاوت یکسره، نه انصاف است، نه عقلانی. باید امیدوار 
بود دولتمردان عاقل، مسیر خود را از پرتگاهی که لیبرال های غربزده یا ماموریت دار 

فراهم کرده اند، تغییر دهند.

دو پرسش كه نمی خواهند پاسخ دهند

یادداشت روز

خبر ویژه
پرخاشگری ناروا به منتقدان
پس از اعتماد بی جا به غرب

ناکامی های پیاپی در وعده های اقتصادی و سیاسی دولت و تیم آقای 
ظریف، راز عصبانیت اخیر وی و متهم کردن منتقدان به پولشویی است.

مشرق در تحلیل اظهارات عجیب ظریف نوشت: قهرمان دیپلماسی )به 
روایت رسانه های همسو( در سال های ابتدایی دولت اول روحانی حالا با بر باد 
رفتن تمام سرمایه گذاری ها بر روی برجام و عادی سازی روابط ایران - آمریکا 
)و حتی اتحادیه اروپا( به این نتیجه رسیده که وی رفته رفته ضعیف ترین 
وزیر خارجه دهه های اخیر است؛ وزیر خارجه ای که موثرترین کنش های 
دیپلماتیکش به توییت زدن و پاسخ های توییتری خلاصه شده است اما در 

میدان دیپلماسی چیزی نصیب ملت ایران نکرده است.
تعداد دیدارهای دوطرفه »محمد جواد ظریف« با »جان کری« در 
مذاکرات هسته ای دولت یازدهم به حدی زیاد بود که تعجب رسانه های 
خارجی را در پی داشت. مذاکره مستقیم با آمریکا تا جایی پیش رفت که 
پیاده روی 15 دقیقه ای ظریف و کری در ژنو، مکالمه تلفنی 15 دقیقه ای 
روحانی با اوباما و دست دادن ظریف و اوباما در صحن سازمان ملل نیز 
به آن اضافه شد تا رسانه های حامی دولت، هر حرکت به سمت آمریکا را 

»تاریخی« و »حماسی« روایت می کردند.
پس از این ارتباطات ویژه، روحانی »حمید ابوطالبی«- معاون سیاسی 
دفتر خود- را به عنوان نماینده در سازمان ملل معرفی کرد. اما پاسخ 
دولت »اوبامای باهوش و مودب« بسیار دردناک بود. دولت اوباما در اقدامی 
گستاخانه، سفیر ویژه و مخصوص روحانی را تروریست نامید و با وجود همه 

تلاش ها حاضر نشد برای ابوطالبی ویزا صادر کند!
اوباما در ادامه اقدامات ضدایرانی خود، قانون تحریمی آیسا )ISA( را 
تمدید کرد؛ اقدامی که دولتمردان از آن با عنوان »نقض فاحش برجام« نام 
بردند. وی قانون محدودیت ویزا را نیز امضا کرد و در نهایت 2 میلیارد دلار 

از اموال مردم ایران را نیز غارت کرد.
اوباما در روزهای آخر ریاست جمهوری خود لگد آخر را به برجام زد و 
قانون وضعیت اضطراری علیه ایران را نیز تمدید کرد. »عباس عراقچی« معاون 
سیاسی وزیر خارجه-آذر ۹4- در اظهارنظری تأمل برانگیز گفت:»برجام در 
مرحله اجرا با هیچ گونه صدمه ای مواجه نمی شود، چون »کری« این تضمین 
را به عنوان وزیر خارجه آمریکا به صورت کتبی با امضای رسمی داده است«.
روزنامه شرق- 1 دی ماه ۹4- در تیتر خود نوشت: »اطمینان تهران از 

اجرای برجام، امضای کری تضمین است«!
سهل اندیشی مقامات وزارت خارجه تا جایی پیش رفت که ظریف-شهریور 
۹5- در اظهارنظری عجیب گفت:»ما آمادگی داریم از اداره نظارت وزارت 
خزانه داری ایالات متحده برای بانک هایی که مایل به همکاری با جمهوری 
اسلامی هستند نامه آرامش بخش تهیه کنیم که بدون نگرانی بتوانند با 

ایران ارتباط داشته باشند«.
اما ظریف-آذر ۹5- با حضور در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس گفت:»من اعتراف می کنم که  اشتباه کردم و به حرف جان کری 
اعتماد کردم، اگر استراتژی خودم را دنبال می کردم، اکنون با مشکل مواجه 
نمی شدم، می پذیرم که  اشتباه کردم و مسئولیت آن را قبول می کنم، ما با 

صحبت و قول آقای کری اظهارنظر کردیم«.
ظریف همچنین- شهریور ۹7- در مصاحبه با شبکه تلویزیونی سی ان ان 
و در پاسخ به این سؤال خبرنگار که »اگر شما احساس می کردید آمریکا 
به تحریم ها اعتیاد دارد، چرا توافق را ادامه دادید؟« گفت:»این شاید یک 
 اشتباه بوده است اما مشکل اینجا بود که احساس ما این بود ایالات متحده 
یاد گرفته که دست کم در مورد ایران، تحریم ها علی رغم ایجاد مشقت های 
اقتصادی، نتایج سیاسی مد نظر آنها را به بار نمی آورند و من فکر می کردم 

که آمریکایی ها این درس را یاد گرفته اند. متأسفانه،  اشتباه می کردم«.
»جان کری«- مهر ۹6- در یادداشتی در روزنامه واشنگتن پست نوشت: 

»ایران در توافق هسته ای پیشاپیش همه امتیازاتش را پرداخت کرد«.
همچنین محمد جواد ظریف -سال ۹4- در شورای راهبردی روابط 
خارجی گفته بود:»آمریکا نمی تواند از برجام خارج شود«! اما ترامپ-18 

اردیبهشت ۹7- از برجام خارج شد.
ظریف- 11 شهریور ۹7- در نشست علنی مجلس گفت:»آمریکا 
شکست خورده و نتوانسته از برجام به نفع خود استفاده کند، لذا از برجام 
خارج شده است«. برخلاف این اظهارنظر، آمریکا پس از تضمین روحانی به 
موگرینی درخصوص ماندن ایران در برجام و سپس تضمین اروپا به آمریکا 
درخصوص فشار به ایران در حوزه موشکی و منطقه ای، با خیالی آسوده از 

برجام خارج شد.
آمریکا بدون هیچ هزینه ای از برجام خارج شد و فدریکا موگرینی 
صراحتا اعلام کرد درخصوص تعهدات برجامی خود به ایران تضمین 
نمی دهیم. سران فرانسه، انگلیس و آلمان نیز اعلام کرده اند به خاطر ایران 

مقابل آمریکا نمی ایستند و درباره برنامه موشکی ایران و موضوعات منطقه، 
اختلافی با آمریکا ندارند.

لگدمال کردن برجام توسط اوبامای دموکرات و مودب، پاره کردن برجام 
توسط ترامپ جمهوری خواه، وقت کشی اروپای آقا اجازه، رفتارهای مستمر 
اروپا در اخراج و بازداشت دیپلمات های ایرانی و تعرض به سفارتخانه های 
ایران در اروپا، موجب شد تا ظریف در رفتاری عصبی و در ادعایی بی اساس 

و بدون مدرک، منتقدان را متهم کند.
پیغام اصلاح طلبان به لاریجانی؛

باید خیلی تغییر کنی!
عضو شورای سیاست گذاری اصلاح طلبان می گوید لاریجانی به واسطه 

عکس انداختن با اصلاح طلبان، اصلاح طلب نمی شود.
مصطفی سلیمی از مدیران شهرداری تهران در گفت وگو با روزنامه 
آفتاب یزد و درباره حمایت محتمل اصلاح طلبان از نامزدی لاریجانی در 
انتخابات ریاست جمهوری گفت: آقای لاریجانی سال هاست که به دنبال 
رئیس جمهور شدن است. در دوره ها یی کاندیدا شد و در دوره ها یی دیگر 
ارزیابی ها یی را انجام می داد. در دوره هشت ساله دولت اصلاحات لاریجانی 
صد درصد مخالف اصلاح طلبان بود که این مخالفت را در صدا و سیمای وقت 
بازتاب می داد، اما به هر حال انسان ها تغییر می کنند. برخی تغییرات گاهی 
مثبت است گاهی منفی و اخیرا نیز تمایل او به همکاری با اصلاح طلبان است 
که ممکن است به هرحال اطلاعات او درباره اصلاح طلبان بیشتر شده باشد.

وی می افزاید:  من حتی اطلاع دارم که رای دوم وی در قم ناشی از 
حمایت تلویحی و تصریحی نیروهای اصلاح طلب از او بود و اگر اصلاح طلبان 
از او حمایت نمی کردند شاید که او اصلا رای هم نمی آورد، اما نیروهای 
اصلاح طلب در قم او را کمک کردند که رای بیاورد. به هر حال همه این 
مسائل نسبی است. گذشته آقای لاریجانی در صدا و سیما روشن است و 
می دانیم که او با اصلاح طلبان در قالب فیلم ها  و سریال ها  و مستندها چه 
کرده، اما رشد و تغییر افراد را هم قبول داریم. امیدواریم آقای لاریجانی 
هم اطلاعاتش تغییر کرده و به روز شده باشد و نزدیکی به اصلاح طلب ها  
ایشان را متوجه کرده باشد که مخالفت ها یی که قبلا با جریان اصلاحات 
داشت درست نبوده و بتواند برای همکاری با اصلاح طلبان برای بهبود امور 

کشورآماده شود.
سرپرست شهرداری تهران پس از استعفای نجفی گفت: اینکه حالا تصور 
کنیم ایشان با یک عکس بخواهند تمام گذشته را پاک کنند منطقی نیست 
تغییر ایشان به سمت جریان اصلاح طلبی باید در عمل و مبانی ملاحظه شود 
به این معنی که باید نظرات ایشان در خصوص مسائل کشور هم در سخن 
و هم در عمل شفاف و روشن تر شود. اشکالی ندارد کسی که اصولگراست 
آرام آرام بیاید و مواضع اصلاح طلبانه بگیرد، اما این نباید با فرصت طلبی و 
نان به نرخ روزخوری همراه شود یعنی اصولگرا باشد بعد به فراخور زمان 
اصلاح طلب شود و تنها تغییر واقعی قابل قبول است. آقای لاریجانی هم اگر 
مواضع اصلاح طلبانه اتخاذ کند اصلاح طلبان استقبال می کنند، اما عقیده 
من این است که اصلاح طلبان به غیر از آقای لاریجانی حتما دنبال گزینه 

و کاندیدای دیگری برای1400 باشند.
مَرکب روحانی که از پل گذشته

بیچاره اصلاح طلبان!
صادق زیباکلام می گوید روحانی 80 تا ۹0 درصد پایگاه رأی خود را 

از دست داده است.
وی که قبلا گفته بود روحانی 2 میلیون رأی بیشتر نداشت،  اکنون در 

روزنامه آرمان می نویسد: 
رئیس جمهور اخیرا باز هم به روال گذشته به جای عملگرایی و رسیدگی 
به مطالبات جامعه و جریان حامی خود صرفا به بیان سخنان زیبا اکتفا کرد 
گویا آقای روحانی تصور می کند که همچنان با آنچه که »گفتار درمانی« 

خوانده می شود می توان مسائل را حل کرد.
به نظر می رسد که اگر رئیس جمهور بگوید که من می خواستم، اما 
نتوانستم یا اگر  صادقانه تر با افکار عمومی صحبت کند سخنانش خیلی بیشتر 
به دل می نشیند تا اینکه بگوید اصل بر شایسته سالاری است. اگر از عملکرد 
دولت یک منحنی ترسیم کنیم عدم محبوبیت دولت درست چند هفته پس 
از 2۹ اردیبهشت ۹6  آغاز می شود  و اینکه بسیاری احساس می کنند نباید به 
وی رأی می دادند و اکنون نیز این منحنی با شیب تندی ادامه پیدا می کند. 
معلوم نیست چرا رئیس جمهور، مشاورانش، حلقه نزدیکش، آقای محمود 

واعظی  رئیس دفتر و... هیچ کدام به این فکر نمی کنند و تذکر نمی دهند 
که اگر فردا انتخابات برگزار شود آقای روحانی دیگر مورد استقبال مردم 
قرار نخواهد گرفت.  این یعنی رئیس جمهور چیزی حدود 80 تا ۹0 درصد 
پایگاه رأی   خود را از دست داده، اما همچنان در عالم خود سیر می کند، 
جهانی که هیچ ارتباطی با واقعیت های کنونی جامعه ایران ندارد. منتهی 
آقای روحانی تمام هزینه را نمی پردازد؛ بلکه هزینه به پای اصلاح طلبان و 
کسانی نوشته می شود که با تمام وجود مردم را تشویق کردند تا با شرکت 
در انتخابات به آقای روحانی رأی بدهند. هزینه ناکامی ایجاد شده را 
اصلاح طلبانی می پردازند که معلوم نیست با چه رویی می توانند به مردم 
بگویند که مجددا به پای صندوق بروند و در انتخابات بهمن ماه سال آینده 
برای مجلس شرکت کنند یا در انتخابات ریاست جمهوری 1400 مشارکت 
کنند. کارنامه عملکردی دولت دست جریان حامی را بسته است. این در 
حالی است که مرکب آقای روحانی از پل گذشته و هیچ نگرانی ندارد که 

چگونه مردم را به پای صندوق رأی بکشاند.
رسانه های حامی دولت هم قطع امید کردند

اما عراقچی نه!
خبرگزاری بلومبرگ معتقد است اتحادیه اروپا، اعتبار خود را در زمینه 

مقابله با تحریم های آمریکا علیه ایران از دست داده است.
به گزارش فرارو، عدم قاطعیت کشورهای اروپایی، به خصوص سه 
امضاکننده برجام، اعتبار اتحادیه اروپا را زیر سؤال برده است. لئونید 
برشیدسکی، ستون نویس بلومبرگ، با اشاره به عدم توانایی اروپایی ها در 
پیش بردن طرح ساز و کار ویژه، تصریح کرد اروپا در زمینه تحریم های 

ایران اعتبار خود را از دست داده است.
به گفته برشیدسکی رهبران اتحادیه اروپا، برای مدت طولانی خواستار 
این بودند که اتحادیه شان به شکل مستقل تر رفتار کند و نقش بین المللی اش 
را تقویت کند. اما ناکامی شان در ایجاد راهی برای دور زدن تحریم های آمریکا 

علیه ایران نشان داد آن ها تا چه اندازه از آن هدف دور هستند.
این ستون نویس نوشت: »این بسیار زیانبار است که کشورهای بزرگ 
اروپایی به جای اینکه خودشان برای میزبانی از SPV داوطلب شوند، 
مسئولیت را به گردن همسایگان کم قدرت تر می اندازند. انگیزه شان واضح 
است: هر چه یک کشور بزرگ تر باشد، ریسک خشمگین کردن رئیس جمهور 

دونالد ترامپ هم بیشتر است.«
فرارو که از سایت های حامی دولت به شمار می رود، در تحلیل ماجرا 
نوشت: سه کشور اروپایی امضاکننده برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( 
بریتانیا، فرانسه و آلمان که نسبت به برجام تعهد دارند تمایلی برای 
میزبانی از SPV نشان نداده اند. هر سه این کشور، به اتریش برای پذیرش 
میزبانی فشار آورده اند. بلژیک، لوگزامبورگ و فرانسه به عنوان گزینه هایی 
برای میزبانی مشخص شده اند. بلژیک و لوگزامبورگ با  میزبانی مخالفت 
کرده اند و فرانسه هم به اتریش چشم دوخته است. فرانسه و آلمان هر دو 

از میزبانی خودداری کرده اند.
در همین حال سایت نامه نیوز، دیگر سایت حامی دولت، فرانسه را 
متهم به فریبکاری کرد و نوشت: »ژان ایو لویان« وزیر امور خارجه فرانسه 
در تازه ترین مکالمه تلفنی خود با محمدجواد ظریف  اشاره ای نسبت به 
زمان دقیق اجرایی شدن ساز و کار مالی ویژه اروپا درخصوص برجام نکرد.
این اظهارات لودریان، گمانه زنی های موجود درخصوص عدم اجرایی 
شدن ساز و کار مالی اروپا در آینده ای نزدیک)طی روزهای آتی( را تقویت 
کرده است. چندی پیش و قبل از اجرایی شدن دور دوم تحریم های آمریکا 
علیه ایران، دیپلمات های اروپایی به خبرگزاری رویترز اعلام کرده بودند که 
مکانیسم اتحادیه اروپایی برای تسهیل پرداخت وجوه صادرات به ایران تا 
4 نوامبر )13 آبان ماه( راه اندازی خواهد شد اما تا اوایل سال آینده میلادی 

عملیاتی نخواهد شد. 
اظهارات اخیر وزیر امور خارجه فرانسه به خوبی نشان می دهد که وی 
و دیگر مقامات اروپایی عجله ای برای اجرایی کردن ساز و کار ویژه مالی 
خود در مواجهه با تحریم های ضدایرانی آمریکا ندارند. نکته قابل تامل اینکه 
منابع آگاه، طی ماه های اخیر از مذاکرات لودریان و مقامات آمریکایی و 
خصوصا مایک پمپئو وزیر امور خارجه آمریکا بر سر برجام و نحوه مواجهه 
با آن پرده برداشته اند. این مذاکرات نه تنها پس از خروج ترامپ از توافق 
هسته ای متوقف نشده، بلکه شاهد استمرار آن هستیم. سؤال اصلی اینجاست 
که آیا اظهارات اخیر لودریان، آدرس توافقی پنهان میان کاخ سفید و کاخ 

الیزه بر سر برجام را می دهد؟
ناامید شدن سایت های حامی دولت نسبت به رفتار فریبکارانه سه دولت 
اروپایی در حالی است که عباس عراقچی معاون وزارت خارجه در مادرید 

گفت هنوز به نقطه قطع کامل امید از اروپا نرسیده ایم.
او نگفته که بعد از 7 ماه )و به یک معنا 3 سال( وقت کشی اروپایی هنوز 

منتظر چیست و قطع کامل امید یعنی چه؟!

گفت و شنود

جرثومه فساد!
گفت: روزنامه ایران نوشته است چون تعدادی بر اثر استفاده از 
مشروبات الکلی مسموم می میرند باید صرف مشروبات الکلی آزاد شود تا 

شرابخواران از مشروبات الکلی استاندارد استفاده کنند!
گفتم: به جهنم که می میرند. چشمشان کور، عرق کوفت نکنند تا 
سقط نشوند! اصلا این جرثومه های پلیدی برای چه باید زنده باشند؟!

 گفت: تازه روزنامه ایران که این غلط های زیادی را کرده است، 
ارگان رسمی دولت هم هست!

گفتم: چشم دولت روشن با این روزنامه اش!
گفت: روزنامه ایران درباره زنان بدکاره خیابانی هم همین پیشنهاد را داده 

و خواستار آزادی شغلی آنها شده است!
گفتم: در جلسه خواستگاری مادر داماد از مادر عروس پرسید؛ 
کبریت دارید؟ داماد می خواد سیگار بکشه! مادر عروس گفت؛ مگه 
سیگاریه؟ مادر داماد گفت؛ نه، عرق خورده هوس سیگار کرده! پرسید؛ 
عرق خور هم هست؟! گفت؛ در قمار باخته بود ناراحت شده عرق خورده! 
پرسید؛ یعنی قمارباز هم هست؟! گفت؛ توی زندان یاد گرفته! پرسید؛ 
خلافکار هم هست؟! گفت؛ آدم کشته بود افتاده بود زندان! مادر عروس 
بلند شد از اتاق بیرون بره مادر داماد پرسید؛ میری کبریت بیاری، گفت؛ 

می رم آر پی جی بیارم که زمین رو از لوث وجود او پاک کنم!

روحانی بقیه لیبرال ها را برکنار کند، اقتصاد رونق می گیرد

دو لیبرال رفتند، دو اخلالگر اعدام شدند
دلار ارزان شد

سرویس سیاسی -
با کناره گیری و برکناری دو 
عضو لیبرال دولت و اعدام دو 
نفس  کشور  اقتصاد  اخلالگر، 
تازه ای کشید و نرخ ارز پس از 
سیر  خرد کننده  نوسان  ماه ها 
نزولی به خود گرفته و این روند 
همچنان ادامه دارد، انتظار می رود 
رئیس جمهور با توجه به این تجربه 
برکنار  را  لیبرال ها  بقیه  گرانقدر 

کند تا اقتصاد رونق بگیرد.
در کمتر از یک ماه گذشته چند 
خبر پشت سر هم در رسانه ها منتشر 
شد که نتایج آن را در روند نزولی 
نرخ ارز شاهد هستیم، کناره گیری دو 
عضو لیبرال دولت و اعدام دو اخلالگر 
بزرگ اقتصادی تاثیر بسزایی در بازار 
و بخصوص نرخ ارز گذاشته و دلار 
به کانال 12 هزار تومان و احتمالا 
در روزهای آینده پائین تر از این نرخ 

سقوط کرده است.
یک ماه پیش عباس آخوندی 
وزیر سابق راه که به سیاستمدار 
لیبرال کابینه یازدهم و دوازدهم 
مشهور است استعفا داد، هفته گذشته 
نیز مسعود نیلی از سمت دستیاری 
ویژه رئیس جمهور کناره گیری کرد، 
کارشناسان حذف این دو سیاستمدار 
لیبرال را زمینه ساز رونق اقتصادی 

دانسته اند.
لیبرالی که 

افتخارش کار نکردن بود!
یکی از وزرای کنار رفته دولت 
عباس آخوندی است که افتخارش در 
دوره مسئولیت وزارت راه و شهرسازی 
را کار نکردن و نساختن اعلام کرده 
است، عباس آخوندی وزیر سابق راه 
و شهرسازی پیش از آنکه وزیر حوزه 
کاری اش باشد، سخنوری در حوزه های 
نامرتبط با وزارتش بود، وزیری که 
طی پنج سال گذشته همواره درباره 
موضوعات مختلفی به جز مسکن 

صحبت کرد یا مقاله نوشت!
نمونه های این اتفاق هم کم نیست، 
از دفاعی که وی در اواخر سال ۹4 از 
مکتب لیبرالیسم کرد، تا همین 27 
خرداد ماه امسال، که درخصوص یارانه 
نقدی گفته بود: »ارائه پول به عنوان 
یارانه مانع از تلاش و کار بیشتر در 
سطح کشور شده و قطعا اثر معکوس 
و تخریب کننده دارد...« نمونه هایی از 

این دست اظهار نظرها می باشد.
وی که به وزیر لیبرال کابینه هم 

مشهور بود، از حمله به سازمان حمایت 
از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
نیز ابایی نداشت؛ چنانچه در یکی از 
سخنرانی های خود خواستار انحلال 
این سازمان شد و گفت: »عده ای در 
کشور به دنبال این هستند تا روش های 
کمونیسم را در اقتصاد اجرا کنند و 
قیمت گذاری داشته باشند.«در آخرین 
نمونه این اظهارات هم، وی به پیوستن 
ایران به معاهده FATF  اشاره و تاکید 
کرد؛ در حالی که اساسا این موضوع 
مورد انتقاد کارشناسان بود و علاوه بر 
آن هیچ ربطی به حوزه کاری وزیر راه 

و شهرسازی نداشت!
عباس آخوندی در مراسم تکریم 
و معارفه وزیر راه و شهرسازی نیز 
گفته است : در این 62 ماه چه طور 
وقتی بنده از لحاظ بنیادی با مسکن 
مهر مخالف بودم، باید به افتتاح این 
واحدها فکر می کردم، پس بنابراین 
افتخار می کنم یک مورد از این واحدها 
را افتتاح نکردم... این افتخار است که 
دولت حتی یک واحد مسکونی نساخت. 
از ابتدا قرار نبود دولت خانه ای بسازد.

آخوندی در طول پنج سال 
گذشته از عباراتی مانند »مزخرف«، 
»شهربرانداز«، »مسجد ضرار«، 
»شلخته« و... برای مسکن مهر استفاده 
کرده بود، اما حداقل به این اصل بدیهی 
توجه نداشت که حتی اگر این طرح 
را قبول ندارد، به عنوان یک مسئول 
دولتی باید نسبت به اتمام و انجام 
تعهدات گذشته احساس مسئولیت 
کند؛ موضوعی که می بینیم حتی بعد 
از پنج سال هم اتفاق نیفتاده است و 
منجر به عذرخواهی جانشین وی در 

وزارتخانه شد.
اما نکته مهم تری که در این میان 
وجود دارد مربوط به آثار رفتارهای این 
وزیر مستعفی لیبرال می باشد؛ چنان که 
آمارهای وزارت راه و شهرسازی نشان 
می دهد در مهرماه سال ۹2 یعنی 
تقریبا در دو ماهگی حضور عباس 
آخوندی در وزارت راه و شهرسازی، 
متوسط قیمت هر مترمربع آپارتمان 
در تهران، سه میلیون و 764هزار تومان 
بوده اما در آخرین ماه حضور وی در 
این وزارتخانه )یعنی مهر۹7( متوسط 
قیمت هر مترمربع واحد مسکونی به 
هشت میلیون و 633هزار تومان افزایش 

یافته است.
به عبارت دیگر در بازه زمانی 
مهرماه ۹2 تا مهرماه ۹7 قیمت 

متوسط یک مترمربع آپارتمان در 
تهران 3/12۹ درصد افزایش یافته 
است. از خاطر نبریم که افزایش 
130 درصدی قیمت مسکن در دوره 
آخوندی، تنها نقطه ضعف وی در این 
حوزه نیست. آمارهای رسمی نشان 
می دهد بخش مسکن بدترین عملکرد 
را در پنج سال اخیر داشته است، به 
عنوان نمونه فعالیت بخش خصوصی 
در حوزه مسکن کاهش پیدا کرده، 
تعداد معاملات و هزینه های نهاده های 
ساختمانی )فقط در یک سال اخیر( به 
ترتیب 32 درصد کاهش و 50 درصد 
افزایش داشته اند. اگر این عملکرد که 
مصداق عبارت »تقریبا هیچ« است، 
معنایی به جز ناکارآمدی ندارد، پس 
حامل چه معنایی می تواند باشد؟ 
آقای آخوندی با کارنامه ای حاوی 
»بی توجهی به اتمام مسکن مهر، 
اجرایی نکردن مسکن اجتماعی، گرانی 
چشمگیر مسکن، کاهش فعالیت بخش 
خصوصی و کاهش معاملات در این 
بخش« انتظار دارد چه واژه ای برای 

جمع بندی عملکردش بشنود؟
لیبرال بودن آخوندی تا آنجا 
عیان و مورد اتفاق است که مدعیان 
اصلاحات در توصیف او همواره از این 
ویژگی استفاده می کنند، به عنوان نمونه 
احمد شیرزاد یکی از فعالین سیاسی 
اصلاح طلب در این زمینه به روزنامه 
آرمان گفته است: انتقادی که به آقای 
آخوندی وارد است و می تواند به زبان 
درست تری هم بیان شود، به دیدگاه 
اقتصادی شان برمی گردد که به نظرم 
قابل تصحیح است. در واقع دیدگاه 
اقتصادی آخوندی خیلی لیبرالیستی 
است و این می تواند گاه در مواردی به 
تصمیماتی منجر شود که هزینه زندگی 

در تهران را بالا ببرد.
پیش از انتخاب شهردار جدید 
تهران نیز روزنامه سازندگی در توصیف 
آخوندی نوشته بود: »]عباس آخوندی[ 
سیاستمدار و تکنوکراتی لیبرال که 
از میانه جناح راست سنتی عبور 
کرده و مصداق راست مدرن در 
میان دولتمردان جمهوری اسلامی 
شده است... نزدیکی فکری او به 
متفکرانی مانند سیدجواد طباطبایی 
در اندیشه سیاسی و موسی غنی نژاد در 
اقتصاد سیاسی، آخوندی را به یکی از 
بی تناقض ترین سیاستمداران و مدیران 
جمهوری اسلامی بدل ساخته است.«

حال این تکنوکرات لیبرال از دولت 

کناره گرفته و آثار مثبت این عدم 
حضور در بازار و اقتصاد کشور کم کم 

خود را نشان می دهد.
ضربه لیبرال کارکشته

 با سیاست تعدیل اقتصادی به دو دولت!
مسعود نیلی را به تعبیری می توان 
سیاستمدار کارکشته ای دانست که 
تجربه ای ممتد در دولت های گذشته 
و کنونی داشته است، رئیس جمهور 
هفته گذشته با استعفای نیلی از سمت 
دستیاری ویژه رئیس جمهور در امور 

اقتصادی موافقت کرد.
کافی است به عملکرد این 
سیاستمدار کهنه کار در دولت 
سازندگی نگاهی بیندازیم و به عملکرد 

سال های گذشته او برسیم.
فرشاد مومنی اقتصاددان حامی 
دولت در گفت و گو با روزنامه آرمان 
به نقش تیم مسعود نیلی دستیار 
اقتصادی روحانی در ریل گذاری 
دولت سازندگی پرداخته و می گوید: 
آقای دکتر مسعود نیلی در سال 
1376 در موسسه نیاوران مقاله ای 
را تحت عنوان »ارزیابی تجربه تعدیل 
اقتصادی در ایران« منتشر کردند. این 
مقاله یکی از صادقانه ترین گزارش های 
یکی از طرفداران افراطی برنامه 
»تعدیل ساختاری« در دوره پس از 
جنگ است و به وضوح نشان می دهد 
این ها در زمان آغاز این سیاست، چه 
طیف متنوعی از انتظارات درباره این 
سیاست را برای خود بار کرده بودند و 
به مرحوم آیت الله هاشمی رفسنجانی 
هم وعده دادند اگر این کار انجام شود، 

آن نتایج مطلوب به دست می آید. 
مومنی ادامه می دهد: نیلی در این 
مقاله قدم به قدم توضیح می دهد که 
چگونه تمام تصوراتشان در مواجهه با 
واقعیت های اقتصاد سیاسی ایران یکی 
پس از دیگری فرو می ریزد و آنچه را 
قرار بود به عنوان دستاوردهای اغواگر 
برای اقتصاد ایران به همراه داشته باشد، 
محقق نشد. در واقع این انتظارات نه 
تنها برآورده نشدند، بلکه ده ها گرفتاری 
کوچک و بزرگ دیگر هم برای ایران 

پیش آمد.
وی می افزاید: حال زمانی که 
سیاست تعدیل ساختاری به اجرا 
درآمد، یکی از اولین پیامدهای آن، در 
سال 1370، یعنی کمتر از دو سال پس 
از اجرای تعدیل ساختاری، اعتراضات 

پی در پی نسبتا گسترده شهری بود.
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قائم مقام وزیر کشور با 
قدردانی از تلاش دولت پاکستان 
مرزبان  پنج  آزادسازی  برای 
ایران و  گفت: رایزنی بین دولت 
سایر  آزادسازی  برای  پاکستان 

مرزبانان ادامه دارد.
به گزارش فارس، سید حسین 
هاشمی، در حاشیه آئین معارفه فتح 
الله حقیقی استاندار زنجان در جمع 

خبرنگاران در مورد آخرین اطلاعات 
در زمینه سرنوشت مرزبانان ایرانی 
عنوان کرد: اطلاعات جدیدی در 
دست نیست و آخرین مطالب شامل 
توضیحات وزیر کشور در مورد 
وضعیت این مرزبانان است. وی 
بیان کرد: رایزنی بین دولت ایران 
و پاکستان برای آزادسازی سایر 

مرزبانان ادامه دارد.

قائم مقام وزیر کشور:

رایزنی  برای آزادسازی مرزبانان ادامه دارد

وزیر امورخارجه چند روز پس 
از اظهارات نسنجیده خود در دفاع 
از FATF در تازه ترین اظهار نظر 
مدعی است هیچ جا را به پولشویی 

متهم نکرده است. 
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه 
دیروز پس از حضور در جلسه کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
در واکنش به مباحث مطرح شده درباره 
اظهارات اخیرش درخصوص پولشویی 
اظهار داشت: صحبت هایی که بنده 

داشتم عین نوار آن موجود است.
وی افزود: من تقاضا می کنم افرادی 
که اعلام نظر کرده اند راجع به آن چیزی 
که بنده گفتم اعلام نظر کنند نه آن 

چیزی که خودشان خواسته  اند.
وزیر امور خارجه گفت: در واقع 
برخی دوستان ما ببر کاغذی می سازند 
و این ببر را خیلی خوب شکار می کنند 

لذا به جای اینکه ببر کاغذی بسازند 
مؤلف زنده است، نوار و کلیپ آن وجود 
دارد بنابراین گوش کنند و اگر بنده 
جایی را متهم کرده ام آنگاه بیایند و از 

بنده سؤال کنند.
درباره اظهارات آقای ظریف باید 
گفت اولاً ایشان بطور آشکار و واضح 
منتقدان FATF را به پولشویی و رشوه 
گیری متهم کرده و ثانیا و از آن بدتر 
نظام را متهم به پولشویی کرده است. 
بحث در آن مصاحبه درباره لایحه 
دولت درخصوص CFT )لایحه مقابله 
با تامین مالی تروریسم( بود و ظریف با 
اظهارات نسنجیده خود بوضوح کشور 
را به تامین مالی تروریسم -یعنی همان 
اتهام بی پایه و اساس این روزهای دشمن 
به کشور- متهم ساخت که با استقبال 
گسترده و کف و سوت رسانه های بیگانه 

و ضدانقلاب مواجه شد.

آقای ظریف! شما نظام را
به حمایت از تروریسم متهم کردید


